PAGE

[image: image1.png]

ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СТАРОМИНСКИЙ РАЙОН

П Р И К А З

от 26.08.2020                                                                                                        № 146
ст-ца Староминская

О внесении изменений в приказ финансового управления

администрации муниципального образования Староминский район

от 18 декабря 2019 года № 126 «Об утверждении Порядка составления и ведения сводной бюджетной росписи муниципального образования Староминский район и бюджетных росписей главных распорядителей средств бюджета муниципального образования Староминский район  (главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета)»
В соответствии с решением Совета муниципального образования Староминский район от 26 августа 2020 года № 62/3 «О внесении изменений в решение Совета муниципального образования Староминский район от 30 октября 2013 года №43/5 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Староминский район»», а также в целях организации исполнения бюджета муниципального образования Староминский район п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить изменения в приложение к приказу финансового управления администрации муниципального образования Староминский район от 18 декабря 2019 года № 126 «Об утверждении Порядка составления и ведения сводной бюджетной росписи муниципального образования Староминский район и бюджетных росписей главных распорядителей средств бюджета муниципального образования Староминский район (главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета)» согласно приложению к настоящему приказу.
2. Приказ вступает в силу со дня его подписания.
Начальник финансового управления
финансового управления администрации

муниципального образования

Староминский район                                                                             В.И. Литовка

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

проекта приказа финансового управления администрации муниципального образования Староминский район от _____________2020 №____ «О внесении изменений в приказ финансового управления администрации муниципального образования Староминский район от 18 декабря 2019 года № 126 «Об утверждении Порядка составления и ведения сводной бюджетной росписи муниципального образования Староминский район и бюджетных росписей главных распорядителей средств бюджета муниципального образования Староминский район (главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета)»»
Проект подготовлен и внесен:

Заместителем начальника управления,

начальником бюджетного отдела                                                   Ю.Г. Прудкогляд

Проект согласован:

Начальник отдела учета и отчетности                                                 Н.Е. Шевцова

Начальник отдела казначейского контроля                                        И.Ю. Руденко
Главный специалист                                                                                П.А. Гавриш
ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕНЫ

приказом финансового управления администрации муниципального образования Староминский район

от 26.08.2020 года № 146
Изменения,
вносимые в приложение к приказу финансового управления администрации муниципального образования Староминский район от 18 декабря 2019 года № 126 «Об утверждении Порядка составления и ведения сводной бюджетной росписи муниципального образования Староминский район и бюджетных росписей главных распорядителей средств бюджета муниципального образования Староминский район (главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета)»
1. В пункте 5.11. раздела 5 «Порядок ведения сводной росписи»

1.1. подпункт 20 изложить в новой редакции:

«20) 03.03.0 - в случае внесения изменений в муниципальные программы (подпрограммы, основные мероприятия, мероприятия, ведомственные целевые программы) в части изменения мероприятий (основных мероприятий), подпрограмм, мероприятий ведомственных целевых программ (включая разделение мероприятия на несколько мероприятий или объединение нескольких мероприятий в одно мероприятие или выделение из мероприятия отдельного мероприятия (отдельных мероприятий)) и (или) дополнения мероприятиями (основными мероприятиями), подпрограммами, мероприятиями ведомственной целевой программы муниципальной программы за счет перераспределения бюджетных ассигнований в рамках муниципальной программы (ведомственной целевой программы) и (или) изменения объектов капитального строительства, объектов недвижимого имущества и (или) перераспределения объемов финансирования между участниками муниципальной программы (подпрограммы) (координаторами муниципальной программы (подпрограммы)), основными мероприятиями (мероприятиями), подпрограммами, мероприятиями ведомственной целевой программы муниципальной программы, объектами капитального строительства, объектами недвижимого имущества, требующих изменения кодов бюджетной классификации и (или) наименования целевой статьи расходов бюджета района в установленном порядке в связи с указанным изменением и (или) перераспределением бюджетных ассигнований, - правовой акт муниципального образования Староминский район;»

1.2. подпункт 22 изложить в новой редакции:

«22) 03.05.0 - в случае распределение и (или) перераспределение межбюджетных трансфертов (за исключением межбюджетных трансфертов, распределение которых утверждается решением Совета муниципального образования Староминский район о бюджете района), включая изменение кодов разделов и подразделов бюджетной классификации расходов, или внесение изменений в распределение межбюджетных трансфертов между сельскими поселениями в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации, включая изменение кодов разделов и подразделов бюджетной классификации расходов, - правовой акт муниципального образования Староминский район;».
Заместитель начальника управления,

начальник бюджетного отдела                                                       Ю.Г. Прудкогляд